TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NINH

Số: 01/2025 /QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 14  tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: ông Tạ Duy Ước

Các Thẩm phán:   ông Dương Mạnh Chiến

                               ông Nguyễn Văn Đạt

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số

19/2024/KDTM-ST ngày 04/10/2024 của TAND thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng

Ninh bị kháng cáo như sau:

 -Người kế thừa quyền và nghĩa vụ của nguyên đơn Ngân hàng TMCP X

kháng cáo một phần bản án sơ thẩm, đề nghị sửa bản án sơ thẩm

- Bị đơn công ty cổ phần T2 kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm đề nghị hủy

hoặc sửa bản án sơ thẩm

XÉT THẤY:

Ngày 10/4/2025, Người kế thừa quyền và nghĩa vụ của nguyên đơn Ngân

hàng TMCP X là người kháng cáo có đơn xin rút toàn bộ kháng cáo; ngày

14/4/2025, bị đơn Công ty cổ phần T2 là người kháng cáo có đơn xin rút toàn bộ

kháng cáo  theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào các điều 289 và 295 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án Kinh doanh thương mại thụ lý số

02/2025/TLST-DS ngày 06/3/2025 về việc “ Tranh chấp hợp đồng  thế chấp tài

sản ” giữa:

*Nguyên đơn: Công ty TNHH MTV Q của các tổ chức tín dụng Việt Nam

(VAMC); địa chỉ: số B H, phường L, quận H, thành phố Hà Nội;

Người kế thừa quyền, nghĩa vụ tố tụng:  Ngân hàng Thương mại cổ phần X;

địa chỉ: tầng H, Văn phòng số L+16 Tòa nhà V, số G L, phường B, Quận A, Thành

phố Hồ Chí Minh;  Người đại diện theo ủy quyền của Ngân hàng Thương mại cổ

phần X: Công ty TNHH MTQ quản lý nợ và khai thác tài sản - Ngân hàng Thương

mại cổ phần X (E); Người đại diện theo ủy quyền lại: ông Lương Tuấn T, bà Lê

Thị M, ông Trần Ngọc L.

* Bị đơn: Công ty cổ phần T2; địa chỉ: ô số H, khu đô thị L mở rộng, phường

H, thành phố H, tỉnh Quảng Ninh;

Người đại diện theo pháp luật: bà Nguyễn Bích T1, chức danh: Giám đốc;

Người đại diện theo ủy quyền: anh Nguyễn Tuấn N; địa chỉ: tổ F, khu A,

phường H, thành phố H, tỉnh Quảng Ninh;

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bị đơn: Tô Quốc V – Luật sư

Công ty L1 – Đoàn Luật sư thành phố H;

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Q;

- Công ty TNHH MTV Q; địa chỉ: khu đô thị M - C, phường H, thành phố

H, tỉnh Quảng Ninh;

-  Phòng Công chứng số 2 tỉnh Q (nay là Văn phòng C); địa chỉ: số D,

đường V, phường T, thành phố M, tỉnh Quảng Ninh; người đại diện hợp pháp:

ông Đinh Văn M1;

- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Q ( Nay là Sở Nông nghiệp và Môi

trường tỉnh Q); địa chỉ: tầng G, trụ sở L, đường N, phường H, thành phố H, tỉnh

Quảng Ninh;

2. Bản án bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 19/2024/KDTM-ST

ngày 04/10/2024 của TAND thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh có hiệu lực

pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

 3. Về án phí phúc thẩm:

 Ngân hàng TMCP X phải chịu 1.000.000đ ( Một triệu đồng) tiền án phí

kinh doanh thương mại phúc thẩm, được trừ vào số tiền 2.000.000đ ( Hai triệu

đồng) tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu tạm ứng án phí lệ phí tòa án số

0001284 ngày 24/10/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Hạ Long.

Trả lại cho Ngân hàng TMCP X 1.000.000đ ( Một triệu đồng).

 Công ty cổ phần T2 phải chịu 1.000.000đ ( Một triệu đồng) tiền án phí

kinh doanh thương mại phúc thẩm, được trừ vào số tiền 2.000.000đ ( Hai triệu

đồng) tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu tạm ứng án phí lệ phí tòa án số

0001248 ngày 18/10/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Hạ Long.

Trả lại cho Công ty cổ phần T2 ( Một triệu đồng)

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

 Nơi nhận:
- Đương sự;

- VKSND tỉnh Quảng Ninh;

- TAND thành phố Hạ Long;

- THA, VP;

- Lưu hồ sơ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Tạ Duy Ước

CÁC THẨM PHÁN

Nguyễn Văn Đạt      Dương Mạnh Chiến

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Tạ Duy Ước

 Nơi nhận:
- Đương sự;

- VKSND tỉnh Quảng Ninh;

- TAND thị xã Quảng Yên;

- THA, VP;

- Lưu hồ sơ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Tạ Duy Ước